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Veranstaltungsort

Philipps Universitat Marburg
Grol3er Horsaal der
Zahnklinik am Ortenberg
Georg-Voigt-StraRe 3

35039 Marburg

— hausen | |

Anmeldung

Bitte registrieren Sie sich friihzeitig und
verbindlich online unter der folgenden
Webseite:

https://www.nagp.de/jahrestagung

NAgP e.V.
Postfach 75 85
53075 Bonn

Fiir die Anmeldung per Post nutzen Sie bitte

das Formular auf diesem Flyer.

Fiir die Teilnahme an der Jahrestagung
erhalten Sie 8 Fortbildungspunkte.

31. Jahrestagung der
Neuen Arbeitsgruppe fur
Parodontologie e.V.

(NAgP e.V.)

Die Parodontologie inmitten

der (Zahn-)Medizin

am
4. November 2023
in
Marburg

Neue Arbeitsgruppe Parodontologie eV.

2\ Universitit
Marburg




Einladung

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,

hiermit moéchten wir Sie recht herzlich zur 31.
Jahrestagung der NAgP e.V. einladen, die in
diesem Jahr in Marburg stattfinden wird. Mit dem
Kongressthema , Die Parodontologie inmitten der
(Zahn-)Medizin“ mochten wir fachibergreifenden
Themen in der Atiologie und Therapie der Paro-
dontitis beleuchten. Sowohl die Interaktion der
Parodontitis mit systemischen Erkrankungen als
auch interdisziplindare Therapieansatze sollen
dabei einen besonderen Stellenwert einnehmen.

Im Rahmen der Therapie der Parodontitis werden
Schnittstellen zur Endodontie, Kieferorthopadie,
Implantologie und die Bedeutung antiresorptiver
Medikamente prasentiert und mit der Thematik
der UPT abgerundet. Die Jahrestagung verspricht
somit ein vielseitiges Programm, von dem nicht
nur parodontologisch interessierte Kolleginnen
und Kollegen profitieren.

Die Anmeldeinformationen finden Sie auf der
Riickseite dieses Flyers.

Wir freuen uns auf lhre Teilnahme

Der Vorstand der NAgP e.V.

Programm

09:00

09:10

09:30

10:00

10:10

10:40

11:10

11:40

Tagungseroffnung

Prof. Dr. Jamal M. Stein (Aachen),
1. Vorsitzender der NAgP e.V.
Prof. Dr. Nicole Arweiler (Marburg)

Gastgeberin, 2. Vorsitzende der NAgP e.V.

GruBwort der Landeszahnarztekammer
Hessen sowie ,,ganz personlicher Blick

auf die Parodontologie”

Dr. Maik F. Behschad (Kassel)
Vizeprasident der
Landeszahnarztekammer Hessen

Parodontitis und kardiovaskuldre
Erkrankungen - ein Update

Prof. Dr. Dr. Sgren Jepsen (Bonn)
Diskussion

Pause

Parodontitis und Diabetes mellitus:
Duo infernale

Prof. Dr. Peter Eickholz (Frankfurt)
Die Paro-Endo Lasion — eine groRe
klinische Herausforderung

Prof. Dr. Thorsten Auschill (Marburg)

Diskussion

11:50

12:00

13:00

13:30

14:00

14:10

14:40

15:10

15:40

15:50

16:00

NAgP-Dentaid-Preisverleihungen

Mittagspause

Synergien zwischen PAR- und KFO-Therapie
bei Stadium IV Parodontitis

Priv.-Doz. Dr. Karin Jepsen (Bonn)
Zahnerhalt versus Implantate im
parodontal kompromittierten Gebiss
Prof. Dr. Dr. Anton Sculean (Bern)
Diskussion

Pause

Antiresorptiva-Medikation:

Vom Parodontitis-Patienten bis zur
Implantatindikation

Prof. Dr. Dr. Knut A. Grotz (Wiesbaden)
Unterstiitzende Parodontitis-Therapie —
ein Beispiel fiir Nachhaltigkeit

Prof. Dr. Nicole Arweiler (Marburg)
Diskussion

Verabschiedung

Mitgliederversammlung der NAgP e.V.



